(156.9) (157.6) 87.8 87.6 Résultat opérationnel courant ajusté (228.2) (231.3) 65.4 66.1

(8.6) (8.6) (13.5) (13.5) Intérêts estimés inclus dans les loyers de locations simples (19.2) (19.2) (25.2) (25.2)

(165.5) (166.3) 74.4 74.1 Résultat opérationnel courant (247.4) (250.5) 40.2 40.9

Annexe 3 – Rapprochement des comptes consolidés et des comptes de gestion (m€)

17

Annexe 4 – Impact de l'IFRS 16 sur les Comptes Consolidés, l’EBITDA et le Bilan ajustés

L'IFRS 16 est la norme pour les contrats de location ; sa première application est prévue pour le 1er janvier 2019.

Tous les contrats de location sont comptabilisés au bilan par un actif représentant le "droit d'utilisation" de l'actif

loué pendant la durée du contrat, et un passif correspondant, représentant l'obligation de paiement des loyers.

Europcar Mobility Group utilise la méthode rétrospective simplifiée, qui ne prévoit pas de retraitement des périodes

antérieures. Les principaux impacts sur les comptes consolidés du 30 juin 2020 sont les suivants :

Compte de résultat (en millions d'euros)
Au 30 juin 2020 avant

retraitement

Application

d'IFRS 16

Publié au 30

juin 2020

Chiffre d'affaires 815 - 815

Coûts de la flotte, coûts liés à l'exploitation et la location (689) 14 (675)

Charges de personnel (205) - (205)

Frais généraux du siège et du réseau (145) 40 (105)

Dotations aux amortissements (27) (50) (77)

Autres produits 1 - 1

Résultat opérationnel courant (250) 4 (247)

Résultat opérationnel (271) 4 (267)

Résultat financier (89) (8) (96)

Résultat avant impôts (360) (4) (363)

Résultat net (283) (3) (286)

Retraitement du Corporate EBITDA Ajusté
Au 30 juin 2020 avant

retraitement

Application

d'IFRS 16

Publié au 30

juin 2020

Résultat opérationnel courant (250) 4 (247)

Dotations aux amortissements 27 50 77

Charges financières relatives à la flotte (38) (1) (39)

Corporate EBITDA Ajusté calculé (261) 53 (209)

Bilan (en millions d'euros) Au 30 juin 2020

Actif: 386

- Immobilisations corporelles 304

- Flotte inscrite au bilan 82

Passif: 400

- Dettes de loyers liées aux contrats immobiliers 315

- Dettes de loyers liées à la flotte 85

18

Annexe 5 – Bilan IFRS

30 Juin 2020 30 Juin 2020 31 Décembre 2019 31 Décembre 2019

Après IFRS 16 Avant IFRS 16 Après IFRS 16 Avant IFRS 16

Actif

Goodwill 1 158 684 1 158 684 1 169 740 1 169 740

Immobilisations incorporelles 1 030 603 1 030 603 1 016 084 1 016 084

Immobilisations corporelles 470 881 166 442 518 346 171 545

Autres actifs financiers non courants 50 811 50 811 73 905 73 905

Actifs d'Impôt différé 119 956 119 956 119 740 119 740

Total des actifs non courants 2 830 935 2 526 496 2 897 815 2 551 014

Stocks 25 524 25 524 29 563 29 563

Flotte inscrite au bilan 2 518 780 2 435 807 3 210 147 3 080 646

Créances et assimilées liées à la flotte de véhicules 611 370 611 370 966 423 966 423

Clients et autres débiteurs 387 534 387 534 487 618 487 618

Actifs financiers courants 31 311 31 311 14 844 14 844

Actifs d'impôt exigibles 131 491 130 520 34 023 34 023

Trésorerie soumise à restrictions 84 505 84 505 116 518 116 518

Trésorerie et équivalents de trésorerie 404 744 404 744 527 019 527 019

Total des actifs courants 4 195 259 4 111 315 5 386 155 5 256 654

Total de l'actif 7 026 194 6 637 811 8 283 970 7 807 667

Capitaux propres

Capitaux propres - Part du Groupe 536 007 547 157 837 181 845 527

Participations ne donnant pas le contrôle 607 607 643 643

Total des capitaux propres 536 614 547 764 837 824 846 170

Passif

Passifs financiers 2 002 028 2 002 028 1 812 604 1 812 604

Dette de loyers et intérêts associés non courants 243 178 0 292 174 0

Instruments financiers non courants 72 621 72 621 64 161 64 161

Passifs liés aux avantages du personnel 160 910 160 910 161 565 161 565

Provisions non courantes 9 155 9 155 5 132 5 132

Passif d'Impôt différé 213 289 213 289 212 046 212 046

Autres passifs non courants 130 130 159 159

Total des passifs non courants 2 701 311 2 458 133 2 547 841 2 255 667

Part à moins d'un an des passifs financiers 2 330 394 2 330 394 2 994 090 2 994 090

Dette de loyers et intérêts associés courants 156 355 0 192 474 0

Avantages du personnel 3 275 3 275 3 275 3 275

Provisions courantes 198 574 198 574 219 950 219 950

Dettes d'impôts exigibles 67 484 67 484 46 494 46 494

Dettes et assimilées liées à la flotte de véhicules 487 625 487 625 813 128 813 128

Fournisseurs et autres dettes 544 562 544 562 628 895 628 893

Total des passifs courants 3 788 269 3 631 914 4 898 306 4 705 830

Total du passif 6 489 580 6 090 047 7 446 147 6 961 497

Total du passif et des capitaux propres 7 026 194 6 637 811 8 283 970 7 807 667

En milliers d'euros

19

Résultat avant impôt (363 446) (359 579) (91 723) (82 908)

Extourne des éléments suivants

Amortissement et dépréciation des immobilisations corporelles (1) 61 262 11 254 61 873 10 756

Amortissement et dépréciation des immobilisations incorporelles 15 837 15 837 11 476 11 476

Dépréciation d’actifs financiers 1 621 1 621 - -

Variations des provisions et avantages au personnel (2) (13 629) (13 629) 1 939 1 939

Reconnaissance des paiements fondés sur des actions (662) (662) 1 115 1 115

Plus et moins-values de cession 33 33 (501) (501)

Autres éléments non monétaires 2 464 2 464 4 755 4 755

Total des charges d’intérêt nettes 78 698 71 101 80 500 71 137

Amortissement des coûts de financement 5 155 5 155 9 894 9 894

Coût de l’endettement financier net 83 853 76 256 90 394 81 031

Résultat opérationnel avant variation du besoin en fonds de roulement (212 667) (266 405) 79 328 27 663

Acquisition de la flotte de véhicules inscrite au bilan (3) 649 242 603 814 (890 187) (865 778)

Variations du besoin en fonds de roulement lié à la flotte de véhicules   28 417 28 417 529 165 529 165

Variations du besoin en fonds de roulement hors flotte de véhicules 22 412 22 412 85 164 85 164

Trésorerie provenant des activités opérationnelles 487 404 388 238 (196 530) (223 786)

Impôts recouvrés / payés 3 632 3 632 (9 467) (9 467)

Intérêts nets payés (71 644) (71 644) (69 406) (69 406)

Flux nets de trésorerie générés par l’activité 419 392 320 226 (275 403) (302 659)

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (4) (26 966) (26 966) (42 174) (42 174)

Produits de la cession d'immobilisations corporelles et incorporelles 1 337 1 337 1 640 1 640

Produit de la cession de filiales - - 1 499 1 499

Acquisitions de filiales, nette de la trésorerie acquise et autres investissements financiers (5) 3 158 3 158 (43 268) (43 268)

Flux nets de trésorerie liés aux opérations d’investissement (22 471) (22 471) (82 303) (82 303)

Augmentation de capital (net des dépenses engagées) - - - -

Distribution exceptionnelle et dividendes versés - - (39 427) (39 427)

Achats / ventes des actions propres   926 926 (40 295) (40 295)

Instruments dérivés - - - -

Emission d’emprunt obligataire (6) - - (150 000) (150 000)

Variation des autres emprunts (7) (444 949) (444 949) 607 844 607 844

Variation des dettes de loyers (8) (99 166) - (27 256) -

Paiement de coûts de financement (9) (1 594) (1 594) (5 723) (5 723)

Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement (544 783) (445 617) 345 143 372 399

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture 628 155 628 155 424 986 424 986

Augmentation / (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie après incidence

des différences de conversion
(147 862) (147 862) (12 563) (12 563)

Variation de périmètre - - - -

Incidence des différences de conversion (3 130) (3 130) (59) (59)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture   477 163 477 163 412 364 412 364

En milliers d'euros
H1 2020

après IFRS 16

H1 2020

avant IFRS 16

H1 2019

après IFRS 16

H1 2019

avant IFRS 16

Annexe 6 – Tableau des flux de trésorerie IFRS

20

Notes au Tableau de Flux de Trésorerie IFRS

1) En 2020, la variation comprend 49,7 millions d'euros pour l'amortissement du droit d'utilisation des actifs

immobiliers dans le cadre de l'IFRS 16 (51,1 millions d'euros en 2019).

(2) En 2020, la variation s'explique principalement par la variation de la provision d'assurance d'un montant de

(13,1) m€ et de la provision pour reconditionning de véhicules en buy-back pour (8,4) m€.